REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº de, 2025.

(Do Senhor Vitor Lippi)

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Lei nº
4.635/2024.

Senhor Presidente,

Com  base  no  art.  155  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,
requeremos  a  Vossa  Excelência  a  adoção  do  regime  de  urgência  na
apreciação do Projeto de Lei nº 4.635/2024, que altera a Lei no 14.108, de 16
de dezembro de 2020, prorrogando até 31 de dezembro de 2030 os benefícios
tributários relativos às Taxas de Fiscalização de Instalação e Funcionamento, à
Contribuição para o Fomento da Radiodifusão Pública e à Contribuição para o
Desenvolvimento da Indústria Cinematográfica Nacional (Condecine) incidentes
sobre  as  estações  de  telecomunicações  que  integrem  sistemas  de
comunicação máquina a máquina.

Sala das Sessões, em     de fevereiro de 2025.

Deputado VITOR LIPPI

PSDB/SP

*C
D2

57
46

11
85

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vitor Lippi e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257461185200

RE
Q

 n
.2

06
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

05
/2

02
5

16
:0

3:
43

.1
43

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Vitor Lippi (PSDB/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 2  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA - LÍDER do Fdr PSDB-

CIDADANIA

 3  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 4  Dep. Ricardo Ayres (REPUBLIC/TO)

 5  Dep. Vicentinho Júnior (PP/TO)

 6  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER

 7  Dep. Jadyel Alencar (REPUBLIC/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 8  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 9  Dep. Pedro Campos (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 10  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 11  Dep. Flávio Nogueira (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 12  Dep. Beto Richa (PSDB/PR) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 13  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 14  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 15  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO

 16  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT

 17  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB

 18  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vitor Lippi e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257461185200

RE
Q

 n
.2

06
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

05
/2

02
5

16
:0

3:
43

.1
43

 -
M

es
a